
 

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO | Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 

MESA DIRETORA – 2023 - 2024 
 

DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA (Presidente) 

FRANCISCO BEZERRA LUCENA (Vice-Presidente)  

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA (1° Secretário) 

JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES (2° Secretário) 
 

VEREADORES – 2021 - 2024 
 

ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA 

DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

EDCARLOS SOARES DOS SANTOS 

FRANCISCO BEZERRA LUCENA 

JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES 

LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA 

OSVALDO OLIVEIRA MARTINS 

SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE  SANTA  TEREZINHA 

CÂMARA  MUNICIPAL 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2023 
 

DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS 
COMISSÕES PERMANENTES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA, no uso de suas atribuições 
conferidas a partir do art. 38 ao art. 56, ambos do Regimento Interno, 

 
Considerando ter se expirado o prazo para a constituição das comissões temáticas sem que os Líderes de 

Bancadas ou Blocos Parlamentares apresentassem à Presidência desta Casa os representantes para comporem as 
Comissões Permanentes; 

 
Considerando a necessidade de proporcionar a regular tramitação as proposições protocoladas na Secretaria 

desta Considerando por fim, o respeito às normas preconizadas no Regimento Interno quanto à regular tramitação 
das proposições a ser deliberadas pelo Plenário deste Poder. 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º - Constituir as Comissões Permanentes observando-se a seguinte composição: 
Casa, objetivando a sua deliberação pelo Plenário; 

 
 
I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO JUSTIÇA; 
 
TITULARES 

SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS - PRESIDENTE 
EDCARLOS SOARES DOS SANTOS – PSDB - RELATOR 
JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES – PSDB - MEMBRO 

 
SUPLENTES 

LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA – PSDB 
OSVALDO OLIVEIRA MARTINS – PSDB 
FRANCISCO BEZERRA LUCENA - REPUBLICANOS 

 
 
II - COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E CONTAS DO MUNICÍPIO; 
 
TITULARES 

 ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS – REPUBLICANOS - PRESIDENTE 
 LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA – PSDB - RELATOR 
OSVALDO OLIVEIRA MARTINS – PSDB – MEMBRO 

 
SUPLENTES 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS 
SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS 
EDCARLOS SOARES DOS SANTOS – PSDB 

 
 
III - COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO; 
 
TITULARES 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS – PRESIDENTE  
OSVALDO OLIVEIRA MARTINS – PSDB - RELATOR 
SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS - MEMBRO 

 
SUPLENTES 

 JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES - PSDB 
FRANCISCO BEZERRA LUCENA - REPUBLICANOS 
ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS - REPUBLICANOS 

 
 

 
 
IV – COMISSÃO DE SAÚDE, ASSITÊNCIA SOCIAL E PREVIDÊNCIA; 

 
TITULARES 

FRANCISCO BEZERRA LUCENA – REPUBLICANOS - PRESIDENTE  
JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES – PSDB - RELATOR 
EDCARLOS SOARES DOS SANTOS – PSDB - MEMBRO 

 
SUPLENTES 

LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA – PSDB 
OSVALDO OLIVEIRA MARTINS – PSDB 
CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA - REPUBLICANOS 

 
V – COMISSÃO DE URBANISMO, MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA; 
 
TITULARES 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE OLIVEIRA – REPUBLICANOS – PRESIDENTE  
LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA – PSDB - RELATOR 
FRANCISCO BEZERRA LUCENA – REPUBLICANOS - MEMBRO 

 
SUPLENTES 

EDCARLOS SOARES DOS SANTOS - PSDB 
JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES – PSDB 
ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS - REPUBLICANOS 

 
 VI – COMISSÃO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E AGRICULTURA. 
 
TITULARES 

EDCARLOS SOARES DOS SANTOS – PSDB - PRESIDENTE 
FRANCISCO BEZERRA LUCENA – REPUBLICANOS - RELATOR 
ANTÔNIO CARLOS FERREIRA DE MEDEIROS – REPUBLICANOS - MEMBRO 

 
SUPLENTES 

LIDIANNY TEREZINHA MEDEIROS DE OLIVEIRA - PSDB 
OSVALDO OLIVEIRA MARTINS - PSDB 
SALOMÃO CORDEIRO DE OLIVEIRA - REPUBLICANOS 

 
Art. 2º - Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Registre-se.  
 
Publique-se 
 
Paço da Câmara Municipal de Santa Terezinha, em 13 de fevereiro de 2023. 

 
 

DAMIÃO MEDEIROS DE OLVEIRA 
Presidente 

 
FRANCISCO BEZERRA LUCENA  

VICE-PRESIDENTE           
 

CADMO JOSÉ CORDEIRO DE  
OLIVEIRA 
1ª Secretario 

   
JOSÉ DO EGITO RODRIGUES ALVES 

2ª Secretario 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA 
CASA GERALDO LUIZ CAMBOIM 

CNPJ: 24.508.822/0001-46 
RUA: JOSÉ NUNES, 27 – CENTRO – SANTA TEREZINHA - PB 

Telefone: (83) 3419-1004 | E-mail: cmstpb2017@gmail.com 

 

SANTA TEREZINHA-PB - SEGUNDA-FEIRA, 13 DE FEVEREIRO DE 2023 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA - PB 

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO 

CRIADO MEDIANTE LEI N.º 595/2021 de 15/10/2021 DE AUTORIA DO VEREADOR DAMIÃO MEDEIROS DE OLIVEIRA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 


